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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)  Maćkowa Ruda - 10:30     W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

Agnieszka była w starożytności jedną z najbardziej 
popularnych świętych. Piszą o niej św. Ambroży, św. 
Hieronim, papież św. Damazy, papież św. Grzegorz I 
Wielki i wielu innych. Jako 12-letnia dziewczynka, 
pochodząca ze starego rodu, miała ponieść męczeń-
ską śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku. 
Na miejscu "świadectwa krwi" dzisiaj jest Piazza 
Navona - jedno z najpiękniejszych i najbardziej 
uczęszczanych miejsc Rzymu. Tuż obok, nad grobem 
męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej wezwaniem, 
w której 21 stycznia - zgodnie ze starym zwyczajem - 
poświęca się dwa białe baranki. 

Według przekazów o rękę Agnieszki, która złożyć 
miała wcześniej ślub czystości, rywalizowało wielu 
zalotników, a wśród nich pewien młody rzymski 
szlachcic oczarowany jej urodą. Ona jednak odrzuciła 
wszystkich, mówiąc, że wybrała Małżonka, którego 
nie potrafią zobaczyć oczy śmiertelnika. Zalotnicy, 
chcąc złamać jej upór, oskarżyli ją, że jest chrześcijan-
ką. Doprowadzona przed sędziego nie uległa ani 
łagodnym namowom, ani groźbom. Rozniecono 
ogień, przyniesiono narzędzia tortur, ale ona przyglą-
dała się temu z niewzruszonym spokojem. 

Wobec tego odesłano ją do domu publicznego, ale jej 
postać budziła taki szacunek, że żaden z grzesznych 
młodzieńców odwiedzających to 
miejsce nie śmiał się zbliżyć do 
niej. Jeden, odważniejszy niż 
inni, został nagle porażony ślepo-
tą i upadł w konwulsjach. Młoda 
Agnieszka wyszła z domu rozpu-
sty niepokalana i nadal była czy-
stą małżonką Chrystusa. 

Zalotnicy znów zaczęli podburzać 
sędziego. Bohaterska dziewica 
została wtedy rzucona w ogień, 
ale kiedy wyszła z niego nietknię-
ta, skazano ją na ścięcie. "Udała 
się na miejsce kaźni - mówi św. 
Ambroży - szczęśliwsza niż inne, 

które szły na swój ślub". Wśród powszechnego płaczu 
ścięto jej głowę. Poszła na spotkanie Nieśmiertelnego 
małżonka, którego ukochała bardziej niż życie. 

Agnieszka jest patronką dzieci, panien i ogrodników. 
Według legendy św. Agnieszka, całkowicie obnażona 
na stadionie, została rzucona na pastwę spojrzeń 
tłumu. Za sprawą cudu okryła się płaszczem włosów. 
Imię Agnieszki jest wymieniane w I Modlitwie Euchary-
stycznej - Kanonie rzymskim. Artyści przedstawiają 
Agnieszkę z barankiem, gdyż łacińskie imię Agnes 
wywodzi się zapewne od łacińskiego wyrazu agnus - 
baranek. Dlatego powstał zwyczaj, że w dzień św. 
Agnieszki poświęca się baranki hodowane przez 
trapistów w rzymskim opactwie Tre Fontane 
(znajdującym się w miejscu ścięcia św. Pawła), a 
następnie przekazuje się je siostrom benedyktynkom 
z klasztoru przy kościele św. Cecylii na Zatybrzu. Z ich 
wełny zakonnice wyrabiają paliusze, które papież 
nakłada co roku 29 czerwca (w uroczystość świętych 
Apostołów Piotra i Pawła) świeżo mianowanym metro-
politom Kościoła katolickiego. 

W ikonografii św. Agnieszkę przedstawia się z baran-
kiem mającym nimb lub z dwiema koronami - dziewic-
twa i męczeństwa. Nieraz obok płonie stos, na którym 
próbowano ją spalić. Jej atrybutami są ponadto: gałąz-
ka palmowa, kość słoniowa, lampka oliwna, lilia, miecz, 
zwój. W sztuce wschodniej św. Agnieszka przedstawia-
na jest w szatach żółtych (a nie czerwonych, jak mę-
czennicy) i z krzyżem męczeńskim w ręce.  

Źródło: brewiarz.pl 

 

 

Jan Chrzciciel zapowiada Me-

sjasza-Chrystusa nie tylko jako 

Tego, który „przychodzi” w Du-

chu Świętym, ale zarazem Tego, 

który „przynosi” Ducha Święte-

go, jak to jeszcze pełniej objawi Jezus w Wie-

czerniku. Jan pozostaje tutaj wiernym echem 

słów Izajasza - z tym jednak, że u Proroka 

słowa te odnosiły się do przyszłości, podczas 

gdy w nauczaniu Janowym nad Jordanem 

stanowią one bezpośrednie wprowadzenie 

do nowej rzeczywistości mesjańskiej. Jan jest 

nie tylko prorokiem, ale także przesłańcem: 

jest poprzednikiem Chrystusa. To, co głosi, 

urzeczywistnia się na oczach wszystkich. 

Jezus z Nazaretu przychodzi nad Jordan, aby 

również przyjąć chrzest pokuty. Na widok 

nadchodzącego, Jan mówi: „Oto Baranek 

Boży, który gładzi grzech świata” (J 1,29). 

Mówi to pod natchnieniem Ducha Świętego 

(por. J 1,33 n.), dając świadectwo spełnienia 

się Izajaszowego proroctwa. Równocześnie 

wyznaje wiarę w odkupicielskie posłannictwo 

Jezusa z Nazaretu. „Baranek Boży” na 

ustach Jana Chrzciciela jest nie mniej rady-

kalnym wyrazem prawdy o Odkupicielu, jak 

„Sługa Jahwe” u Izajasza. 

Tak więc, poprzez świadectwo Jana nad Jor-

danem, Jezus z Nazaretu, odrzucony przez 

swoich ziomków, zostaje wyniesiony w 

oczach Izraela jako Mesjasz, czyli 

„Namaszczony” Duchem Świętym. Świadec-

two Jana Chrzciciela zostaje potwierdzone 

innym, o wiele wyższym świadectwem, o któ-

rym wspominają wszyscy trzej Synoptycy. 

Kiedy bowiem cały lud przystępował do 

chrztu, a Jezus po przyjęciu chrztu modlił się, 

„otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na 

Niego w postaci cielesnej niby gołębi-

ca” (Łk 3,21 n.; por. Mt 3,16; Mk 1,10). Równo-

cześnie zaś „głos z nieba mówił: «Ten jest mój 

Syn umiłowany, w którym mam upodoba-

nie»” (Mt 3,17). 

Dominum et Vivificantem, 19 

I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jan Chrzciciel, który przygotowywał drogi dla Pana, sam też 

musiał długo przygotowywać się na spotkanie z Nim. Pościł, 

umartwiał się, by w końcu umieć rozpoznać w Jezusie Mesja-

sza, Baranka Bożego. Ta chwila stała się ukoronowaniem całe-

go jego życia. I my podczas każdej Eucharystii słyszymy słowa 

Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. Patrzymy na 

Hostię, wiedząc, że to Jezus. Obyśmy umieli sercem zobaczyć i 

rozpoznać w Nim naszego jedynego Pana i Zbawiciela. 

Halina Świrska, "Oremus" styczeń 2008, s. 79 

Iz 49,3.5-6 
Sługa Boży światłością całej 

ziemi 

1 Kor 1,1-3 
Paweł apostołem Jezusa 

Chrystusa 

J 1,29-34 
Chrystus jest Barankiem, 

który gładzi grzech świata 
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19.I - II NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Janusz Domysławski (gr. 19) 
9:00 - o Boże błog. dla Marii i Zbigniewa  

w 35 r. ślubu  
12:00 - +Zygmunt Przekop 4 r.śm. 
12:00 - +Regina i Józef Romanowscy 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

20.I - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - +Janusz Domysławski (gr. 20) 
7:30 - +Felicja i Józef Mieczkowscy, Leokadia 

i Zygmunt Biedulewicz  
18:00 - Nowenna do Ducha Św. 
18:30 - +Jadwiga Olbryś 
18:30 - o szczęśliwą operację, łaskę zdrowia, 

opiekę MB dla Teresy Koronkiewicz 

21.I - WTOREK: ŚW. AGNIESZKI 

7:30 - +Janusz Domysławski (gr. 21) 
7:30 - o zdrowie dla Mateusza i Boże błog. na 

studia 
18:30 - +Jadwiga i Stefan Milewscy 
18:30 - w 13 ur. Bartosza o dary Ducha Św. 

22.I - ŚRODA: ŚW. WINCENTEGO 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - +Janusz Domysławski (gr. 22) 
18:30 - w int. Mileny, Pawła i rodziców o Boże 

błog. i opiekę MB 

18:30 - o Boże błog i opiekę MB dla Miłosza 
z ok. ur. i jego rodziny (od Chrzestnej) 

23.I - CZWARTEK 

7:30 - +Janusz Domysławski (gr. 23)  
7:30 - w int. pielgrzymów 
18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej  
18:30 - +Konstanty Kondracki 
18:30 - +Heliodor, Helena, Ryszard, Halina, 

Danuta +c.r. Ostrowskich 

24.I - PIĄTEK: ŚW. FRANCISZKA 

7:30 - +Janusz Domysławski (gr. 24) 
18:30 - +Stanisława(k) Joachimowicz 
18:30 - +Leokadia Buczyńska 30 dz. po pog. 

25.I - SOBOTA: NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA 

7:30 - +Janusz Domysławski (gr. 25) 
18:30 - +Henryka Czesław Teresa Puzów 
18:30 - +Ryszard Krupiński 5m. po śm. 

26.I - III NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Janusz Domysławski (gr. 26) 
9:00 - +Teresa Bobrowska 6r.ś. Leon i Aniela 
12:00 - w int. Piotra i Mirosława z ok. ur. o Bo-

że błog i opiekę MB 
12:00 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

Piotra z ok. ur 
12:00 - +Czesław i Władysława(k) Poźniak 
Maćkowa Ruda: 
10:30 - +Józef Cichanowicz 4 m.po śm. 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy opiece Matki 

Bożej.  Wczoraj rozpoczął się Tydzień Po-

wszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan 

(zakończenie w sobotę). W tej intencji zapra-

szamy na koronkę o godz. 15:00. Za tydzień 

Światowy Dzień Chorych na Trąd.  

2. Rozpoczęły się ferie zimowe dla dzieci i 

młodzieży, zadbajmy o bezpieczeństwo. 

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Z ostatniej nie-

dzieli na ten cel wpłynęło 2250 zł. Ofiarodaw-

ców polecamy naszej modlitwie.  

4. Jutro III poniedziałek miesiąca zapraszamy 

należących do DNNUJ. Przed Mszą adoracja 

i Koronka do Ducha Świętego. We wtorek 

będziemy modlić się za Babcie a we środę za 

Dziadków. 

5. Po raz kolejny jest organizowana na cele 

misyjne zbiórka zużytego sprzętu elektryczne-

go i elektronicznego (np. komputery, monito-

ry, drukarki, tv, radia, magnetofony, dekodery, 

telefony, pralki, lodówki, żelazka, odkurzacze, 

kuchenki, mikrofalówki, grzejniki, kable, bate-

rie, akumulatory), które możemy zwozić do 10 

lutego br. i składać obok garażu przy ogro-

dach klasztornych. 

6. Zakończyła się wizyta duszpasterska. Dzię-

kujemy za pomoc w dotarciu kapłanów do 

naszych domów, życzliwość, posiłki, ofiary 

składane na kolędę, remont i sprzątanie ko-

ścioła. Jeśli u kogoś w rodzinie nie było kolę-

dy prosimy o zgłoszenie się i ustalenie wizyty 

w dowolnym terminie. 

7. Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 31.I

-2.II w klasztorze. Szczegóły w recepcji. 

8. Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  w 

kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do Bo-

żego Miłosierdzia i błogosławieństwem eu-

charystycznym. 

9. Organizowany jest Bezalkoholowy Bal Kar-

nawałowy w Starym Folwarku. Szczegóły na 

plakacie 

10. Organizujemy z naszej parafii autokarową 

Pielgrzymkę Śladami Świętego Jana Pawła 

II. Wigry - Zakopane - Kraków - Łagiewniki - 

Kalwaria  Zebrzydowska  -  Wadowice  - 

Oświęcim - Wigry, w dniach 18-21.06.2020 r. 

Koszt 500 zł. Oferta obejmuje przejazd autoka-

rem kl. turystycznej z klimatyzacją, 2 noclegi 

(w pokojach 2,3,4 os.), wyżywienie wg. pro-

gramu (2 obiady i 2 śniadania), ubezpieczenia 

turystyczne NNW, bilety wstępu do miejsc 

wskazanych w programie oraz usługę prze-

wodnika w Krakowie. Zapisy do końca marca 

z zaliczką 200 zł. 

11. WSD w Ełku zaprasza młodzież męską na 

rekolekcje  powołaniowe  w  dniach  30.I-

2.II.2020r. 

12. Klasztor w Wigrach zaprasza: 2.II - Kon-

kurs na drożdżówkę godz. 15:00 Refektarz 

Domu Królewskiego. 

13. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 

MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MI-

ŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa 

misyjna. 

14. Jest do nabycia album o Jubileuszu XX-

lecia pobytu w naszej diecezji Jan Paweł II 

woła o naszą świętość. Do albumów dołączo-

na jest płyta gratis z pieśniami, homilią i zdję-

ciami z Wigier. Wszystko o Prymasie Tysiąc-

lecia po 10zł.  


